АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

г. Тогучин

Об утверждении Положения об организации библиотечного

обслуживания населения Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь п. 19 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном

деле», приказом министерства культуры Новосибирской области от 19.12.2018

№ 493 «Об утверждении модельного стандарта деятельности общедоступной

библиотеки Новосибирской области», п. 18.3 Устава Тогучинского района

Новосибирской области, в целях организации библиотечного обслуживания на

территории Тогучинского района Новосибирской области и реализации прав

граждан на библиотечное обслуживание, администрация Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации библиотечного обслуживания

населения Тогучинского района Новосибирской области, согласно

приложению.

2. Управлению делами администрации Тогучинского района

Новосибирской области (Останина Т.Н.) опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании органов местного

самоуправления «Тогучинский Вестник».

3. Управлению цифрового развития администрации Тогучинского

района Новосибирской области (Черданцев А.С.) разместить настоящее

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района

Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Тогучинского района Новосибирской области Ожеред Л.Е.

И.о. Главы Тогучинского района

Новосибирской области                                                                      Н.Н. Папко

Миронова

24-895